
Sleva za umístění dítěte v mateřské škole 
 
Novelou zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů, vyplynula pro MŠ v roce 2015 

povinnost vydávat potvrzení o výši vynaložených výdajů za umístění dítěte v MŠ, 
neboť tuto částku si může nově daňový poplatník (zákonný zástupce dítěte) 

uplatnit jako slevu na dani z příjmu fyzických osob. 
 

 
Pokud je dítě umístěno v mateřské škole a poplatník za toto umístění uhradí 
nějakou částku, (úplata za předškolní vzdělávání, tzv. školkovné je v naší MŠ 
300,00 Kč měsíčně) bude možné si ji uplatnit jako slevu na dani. Tuto slevu za 

umístění dítěte si může uplatnit pouze jeden z poplatníků. 
 

Slevu za umístění dítěte bude možno uplatnit až v rámci ročního zúčtování záloh 
nebo při podání daňového přiznání. 

 
Při ročním zúčtování záloh za rok 2014 se bude moci sleva na dani za umístění 

dítěte uplatnit, pokud ji zaměstnanec řádně prokáže. Z toho vyplývá pro 
mateřské školy povinnost vydávat na vyžádání potvrzení o výši vynaložených 

výdajů za umístění dítěte v mateřské škole. 
 

Potvrzení budeme vydávat na požádání od 7. 1. 2015. Pro urychlení 
komunikace doporučujeme napsat e- mail, my připravíme potvrzení dítěti 

do třídy. 
 



 
Potvrzení o výši vynaložených výdajů za umístění dítěte v mateřské škole v 

roce 2014  dle § 38l zákona č. 586/1992, o dani z příjmu 
Název právního subjektu Mateřská škola Zašová, okres Vsetín 

756 51 Zašová č. 553 
Údaje o dítěti (jméno, příjmení,  
datum narození)  

 

Celkovou částku výdajů,   
kterou za dítě v příslušném  
zdaňovacím období zákonný  
zástupce uhradil  

 

Podpis ředitele právního subjektu Zašová, ………….. 2015                     
 
 
          ……………………………………………….. 
               ředitelka mateřské školy 
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